COMUNE DI LONGI

PROVINCIA DI MESSINA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94 Reg. DEL 21 LUGLIO 2023

OGGETTO: “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CONTESTO URBANO COMPRESO TRA IL CAMPO
PLURIMO E VIA PLEBISCITO, ATTRAVERSO IL COMPLETAMENTO E LA RIFUNZIONALIZZAZIONE
DEGLI EDIFICI E DEGLI SPAZI PUBBLICI ESISTENTI DA DESTINARE A CENTRO SERVIZ] PER LO
SPORT E L’INFANZIA” CUP: 179J17000050001 — CIG: 8834175FD1. APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE SUPPLETIVA.

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTUNO del mese di LUGLIO, ore 13,49 e seguenti, si &
riunita la Giunta Comunale, in presenza e per mezzo di un collegamento in videoconferenza, convocata

nelle forme di legge e secondo le modalita di svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalita

telematiche e/o miste, disciplinate con la delibera di Giunta Comunale n. 39/2022.

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE PRESENTI ASSENTI
1. FABIO Antonino - Sindaco X
2. CIRRINCIONE Fiorella - Vice Sindaco X
3. CALCQ’ Davide - Assessore X
4. FABIO Salvatore - Assessore X
5. MICELI Marco - Assessore X

L R 4

Presiede, in presenza, il Sindaco Geom. Antonino Fabio.

Partecipa, in presenza, il Segretario Comunale Dott. Stefano Oriti.

Partecipano, rispettivamente in presenza e in collegamento WhatsApp, gli Assessori Fiorella
Cirrincione ¢ Davide Calco.

Non sono intervenuti gli Assessori Salvatore Fabio ¢ Marco Miceli.

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

Il Segretario Comunale attesta che la qualita del segnale di videocollegamento permette di udire e
vedere in modo chiaro e distinto tutti i partecipanti.

11 Presidente, constatata la partecipazione attiva di tutti i componenti e del Segretario, attesta che
tutti i partecipanti alla Giunta hanno letto ed esaminato 1’infra riportata proposta. Indi dichiara
aperta la discussione.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista |’allegata proposta di deliberazione n. 94 del 21 Luglio 2023;

- Considerato che la proposta & corredata dai pareri prescritti dall’art. 1, comma 1, lettera i), della
L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30, e dall’articolo 49
del TU.EE.LL., D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

- Visto I’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti fa parte

integrante del presente provvedimento.

2) Didichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.



@B COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

| i
| PR?;POS:? l;‘CEIgICS:RO | PROPOSTA REGISTRO
RE GENERALE N°_9/; /203

Ne §

53 |

!
} Del MZ@éE  Del 2f -0¥-Zoc3

OGGETTO : “Lavori di riqualificazione del contesto urbano compreso tra il campo plurimo e via Plebiscito, attraverso il
completamento e la rifunzionalizzazione degli edifici e degli spazi pubblici esistenti da destinare a centro servizi per lo
sport e l'infanzia” CUP 179]17000050001- CIG : 8834175FD1.- Approvazione perizia di variante suppletiva.

IL SINDACO
Premesso che :

v la Citta Metropolitana di Messina ha partecipato al "bando per la presentazione di progetti per la
predisposizione del Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle cittd metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia" di cui al
DPCM 25 maggio 2015, pubblicato in G.U. n. 127 del 01/06/2016;

v il progetto presentato dalla Citta Metropolitana di Messina in data 26 agosto 2016 prot. n.
27545/16, € stato positivamente valutato ed inserito nella graduatoria allegata al Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 6 dicembre 2016 per la cui realizzazione € stato assegnato un
finanziamento a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione pari a € 39.930.738,37;

v' come previsto dall'art. 10, comma 2, del bando allegato al Decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri, & stata stipulata e sottoscritta in data 08 febbraio 2018 la convenzione che disciplina
i reciproci impegni, tra la Presidenza del Consiglio di Ministri e questo Ente, le modalita di
erogazione dei finanziamenti e di attuazione, rendicontazione e monitoraggio dei progetti
proposti;

v la suddetta convenzione é stata approvata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 21
febbraio 2018 e registrata alla Corte dei Conti al n. 708 del 06 aprile 2018;

v tra le progettualita trasmesse dalla Cittd Metropolitana di Messina , assegnataria del
finanziamento di che trattasi, & presente il progetto redatto da questa Amministrazione avente ad
oggetto “Lavori di riqualificazione del contesto urbano compreso tra il campo plurimo e via
Plebiscito, attraverso il completamento e la rifunzionalizzazione degli edifici e degli spazi pubblici
esistenti da destinare a centro servizi per lo sport e l'infanzia”-Importo €.917.323,84;

v' con nota prot. n°0014236/18 del 17/04/2018 il RUP della Citta Metropolitana di MESSINA ha
richiesto la presa d'atto della convenzione;

v con deliberazione di G.M. n°57 del 02/05/2018 & stata approvata la convenzione di cui sopra e
debitamente trasmessa alla cittd metropolitana di Messina con nota prot. n. 3336 del
18/05/2018;

v con deliberazione di G.C. n. 128 del 12/09/2018 & stato approvato lo schema di patto di
attuazione del progetto di che trattasi e sottoscritta la relativa convenzione;

v con deliberazione di GC n. 54 del 12/07/2019 & stata approvata la modifica della convenzione di
cui al Bando DPCM 25.05.2016 e successivamente é stata sottoscritta digitalmente la relativa
convenzione comunicata con nota prot. n. 25117/19 dell’8/08/2019;

v il progetto & stato finanziato con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 6 dicembre

2016 recante “Approvazione della graduatoria del Programma straordinario di intervento per la




riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie, di cui al decreto del Presidente del Consiglio
dei ministri 25 maggio 2016.

¢ stato stipulato il contratto di prestito relativo alla Riqualificazione Periferie (beneficiario tramite
Citta Metropolitana) contratto 01/77.00/002.01 del 27/12/2019 fra la Cassa depositi e prestiti e
il Comune di Longi pos. N. 6061482;

con Determinazione dirigenziale n. 20 del 22/01/2021/Area Tecnica n. 38 del 25/01/2021 Reg.
generale , e stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento di che trattasi il
sottoscritto geom. Renato Carcione;

con delibera di giunta comunale n. 64 del 06/05/2021 & stato approvato il progetto esecutivo
aggiornato al prezziario regionale vigente (2019) per i “Lavori di riqualificazione del contesto
urbano compreso tra il campo plurimo e via Plebiscito, attraverso il completamento e la
rifunzionalizzazione degli edifici e degli spazi pubblici esistenti da destinare a centro servizi per lo
sport e l'infanzia, per l'importo complessivo € 917.323,84 di cui € 671.482,74 per lavori, ( €
659.097,16 per lavori a base d'asta, ed €12.385,58 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta ed € 113.259,88 incidenza manod’opera inclusi nei lavori) ed € 245.841,10 per
somme a disposizione dell’Amministrazione, aggiornato dal predetto professionista;

R =W NV A WN R

= o

LAVORI €671.482,74 €671.482,74
costo della manod'opera inlcusi nei lavori €113,259,88
oneri sicurezza non soggetta ar.a. € 12.385,58
Importo soggetto a ribasso d'asta € 659.097,16
Somme a disposizione dell'amm.ne
Per IVA sui lavori 10% €67.148,27
oneri perizia di variante ed aggiornamento progetto €27.709,85
oneri direzione lavori misure e contabilita €31.448,84
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione lavori €16.896,25
iva e oneri sulle competenza tecniche € 20.443,57
incentivo artt. 113 d.lgs 50/2016 2% lavori €13.429,65
oneri per redazione studio specialistico €33.034,78
iva sullo studio specialistico €7.267,65
oneri conferimento in discarica € 15.000,00
imprevisti €12.462,24
oneri per spese di gara € 1.000,00
Totale somme a disposizione €245.841,10
Totale progetto €917.323,84

il progetto esecutivo di che trattasi é stato validato ed approvato in linea tecnica in data
26/04/2021 da parte del Rup;

con la determinazione dirigenziale n. 152 del 17/08/2020/Area Tecnica - n. 299 del 17/08/2020
Reg. Generale si @ proceduto con la determina a contrarre per |’ Affidamento dei servizi tecnici
di Architettura ed Ingegneria, ai sensi del D.L. n. 76 del16.07.2020 art. 1 comma 2 lettera a,
in deroga dell’art. 36 comma 2 lettera b e dell'art. 157, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i., inerenti la “Direzione lavori, misure, contabilita, coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione (qualora ricorrono le condizioni di cui all’art. 90 comma 4 e 5 del d.lgs n. 81/2008),
aggiornamento progetto.” Codice CUP : 179]17000050001 , CIG 8407822235;

la determinazione dirigenziale n. 204 del 05/10/2020/Area Tecnica n. 398 del 08/0/2020 Reg.
Generale di affidamento del servizio di Direzione lavori, misure e contabilita, coordinatore della
sicurezza in fase di esecuzione, aggiornamento progetto all’arch. Liuzzo Giuseppe ;

con determina a contrarre n. 188 del 16/07/2021/Area Tecnica, n. 364 del 16/07/2021
registro generale & stato disposto di procedere alla scelta del contraente mediante procedura
negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2,lett.c-bis) del DIgs50/2016 integrato dalla disciplina
sostitutiva di cui all'art.1 della legge n. 120 del 2020 e dal D.L. 77/2021 da aggiudicare con il
criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 dello stesso D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.

con la stessa determinazione n. 188/2021/Area tecnica - n. 364/2021 del registro generale &
stata approvata la lettera di invito, il disciplinare di gara con i relativi allegati ;

con determina dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 230 del 30/08/2021 - n. 426 del
02/09/2021 si & proceduto a favore dell’ operatore economico CONPAT SCARL con sede in Roma
Viale Giulio Cesare n. 71 P.iva n. 06044391214;

con determinazione n. 269 del 11/10/2021 n. 484 del 12/10/2021 reg. gen.le si & provveduto
all’efficace dell’aggiudicazione dei lavori in argomento a favore dell’'operatore economico CONPAT
SCARL con sede in Roma Viale Giulio Cesare n. 71 P.iva n. 06044391214, che ha offerto il ibasso del 20,081
(ventivirgolazerottantuno) sull'importo dei lavori a base d'asta di €659.097,16 quindi per limporto netto di €
526.743,86 che sommato allimporto degli onen per la sicurezza pari ad € 12.385,58 comporta importo
contrattuale pari ad € 539.129,44 oltre IVA al 10% (pari ad € 53.912,94) per un importo complessivo di
593.042,38.



€539.129.44 €539.129,44

A LAVORI €671.482,74
costo della manod'opera inlcusi nei lavori € 113,259,88
oneri sicurezza non soggetta a r.a. € 12.385,58
Importo soggetto a ribasso d'asta € 659.097.16
r.a. del 20,081%
lavori al netto del r.a. € 526.743,86
oneri sicurezza non soggetta ar.a.
Importo contrattuale
B Somme a disposizione dell'amm.ne
1 Per IVA sui lavori 10% €53.912,94
2 oneri perizia di variante ed aggiornamento progetto € 27.709,85
3 oneri direzioen lavori misure e contabilita € 31.448.84
4 cocordinamento sicurezza in fase di esecuzione lavori € 16.896.25
5 iva e oneri sulle competenza tecniche € 20.443,57
6 incentivo artt. 113 d.lgs 50/2016 2% lavori € 13.429,65
7 oneri per redazione studio specialistico € 33.034,78
8 iva sullo studio specialistico €7.267.65
9 oneri conferimento in discarica € 15.000,00
10 imprevisti €12.462,24
11 oneri per spese di gara £1.000.00
Totale somme a disposizione € 232.605,77
economie post gara
Importo totale progetto
Visto :

€ 232.605,77
€ 145.588,63

917.

,84

v il contratto sottoscritto in data 15/10/2021 rep. n. 1/2021 reg. a Sant’ Agata di Militello in data

17/10/2021 serie 1T n. 16833;

v il verbale di consegna lavori del 27/10/2021 con il quale sono stati consegnati i relativi lavori

allimpresa esecutrice designata dal Consorzio Conpat Scarl,

Brolo P.IVA 01810170835;

Bonina s.r.l. Via Kennedy n. 35

Posto che durante il corso dei lavori & stata riscontrata la necessita di predisporre delle modifiche e
varianti ad alcune categorie di lavorazione, per alcune gia previste nel contratto in corso di esecuzione e
per altre da eseguire opportune analisi dei prezzi, determinate da circostanze impreviste ed imprevedibili
di carattere non sostanziale, che non alterano la natura generale del contratto stesso, migliorando il
collegamento fognario lungo la via Plebiscito, in modo da razionalizzare tutto il sistema fognario
comunale, andando a modificare principaimente I'impianto di sollevamento, inoltre nel campetto plurimo
€ stato completamente rivisto Vimpianto di illuminazione;

Visto che con nota prot. n. 3355 del 17/05/2023 il direttore dei lavori ha trasmesso la perizia di variante
suppletiva, agli atti d’ufficio, composta dai seguenti elaborati e ritenuto di approvarili:

tav. n.1 - Planimetria generale intervento
tav. n. 2 - Planimetria generale rete smaltimento acque meteoriche
tav. n. 3 Planimetria Generale acque nere
Allegati

All
All
All
All
All
All

. 1 - Relazione tecnica

. 2 — Analisi dei nuovi prezzi

. 3 computo metrico estimativo

. 4 quadro tecnico economico

. 5 - Quadro di raffronto

. 6 - Schema atto di sottomissione



Rilevato che il Quadro Tecnico Economico di PVS & il seguente:

W 0o ~ Yy U & W N = o

—
o

LAVORI €729.472,52

oneri sicurezza non soggetta ar.a. €14.500,31

Importo soggetto a ribasso d'asta £714.972.21

r.a. del 20,081% £ 143'573 57

lavori al netto del r.a. €571.398 64

oneri sicurezza non soggetta ar.a. £14.5003]

Importo contrattuale € 585.898,95 € 585.898,95

Somme a disposizione dell'amm.ne

Per IVA sui lavori 10% £58.589,90

oneri perizia di variante ed aggiornamento progetto €27.709,85

oneri direzioen lavori misure e contabilita £31.448,84

cocordinamento sicurezza in fase di esecuzione lavori £16.896,25

iva e oneri sulle competenza tecniche €20.443,57

incentivo artt. 113 d.lgs 50/2016 2% lavori €13.429,65

oneri conferimento in discarica €10.500,00

imprevisti ed economie £5.818,20

oneri spese di gara £€1.000,00

economie da ribasso d'asta per applicazione art. 26 d.. 50/2022 £132.353.30
Totale somme a disposizione €318.189,56 €318.189,56
risparmio IVA sur.a. €13.235,33

Importo totale progetto

€917.323,84

Dato atto, ribadendolo, che la perizia di variante in corso d'opera, ai sensi dell’art. 149 e 106
comma 1 lettera c) del D.Lgs. n.50/2016, é stata necessaria in quanto:

e stata necessaria
concordamento;

la formazione di nuovi

prezzi,

come da verbale di

le opere previste nella variante, volte all'adeguamento ed al miglioramento
dell'intervento e non analizzate in fase progettuale, non alterano l'impostazione
sostanziale del progetto validato, ma lo integrano e apportano migliorie,
soprattutto per la necessita di garantire, completare e migliorare definitivamente
I'opera e la sua funzionalita;

e finalizzata, nell'esclusivo interesse dell’Amministrazione, al miglioramento

deli’'opera e alla sua funzionalita;

Vista la relazione del R.U.P., agli atti d'ufficio, redatta ai sensi dell’art. 149 e 106 comma 1
lett. ¢ del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., nella quale & stata ritenuta ammissibile la perizia di
variante e suppletiva in argomento, in quanto gli interventi previsti dal direttore dei lavori sono
stati disposti per risolvere aspetti di dettaglio, che non modificano qualitativamente |'opera e
non comportano una variazione in aumento o in diminuzione superiore al 20% del valore
(8,67%) e nel limite del 10% del valore contrattuale;

Verificata la legittimita della variante in corso dopera di cui all'art. 149 del D.Lgs. n.
50/2016, nonché ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., con
aumento dell'importo contrattuale in quanto:

€ stata necessaria la formazione di nuovi come da verbale di
concordamento;

le opere previste nella variante, volte all'adeguamento ed al miglioramento
dell’intervento e non analizzate in fase progettuale, non alterano I'impostazione

sostanziale del progetto validato, ma lo integrano e apportano migliorie,

prezzi,



soprattutto per la necessita di garantire, completare e migliorare definitivamente
I'opera e la sua funzionalita;

e ¢ finalizzata, nell’'esclusivo interesse dell’Amministrazione, al miglioramento
dell’'opera e alla sua funzionalita;

Rilevato che il costo dei maggiori lavori in argomento non comporta maggiore spesa per
questo comune in quanto i maggiori lavori sono finanziati con gli imprevisti e le economie nei
limiti delle somme disponibili, previste nelle somme a disposizione del progetto, peraltro
contenuto nei imiti di un quinto dell'importo dell’appalto (ai sensi dell’art. 106 comma 12 del
d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.);

Preso atto altresi che la ditta ha accettato di eseguire le nuove opere della presente variante
agli stessi patti e condizioni di contratto sopra richiamato e ha gia sottoscritto senza riserve il
verbale di concordamento nuovi prezzi e lo schema dell’atto di sottomissione (agli atti d'ufficio);

Preso Atto che:
v il CIG assegnato alla suddetta pratica € 8834175FD1
v il CUP assegnato al progetto & 179117000050001;

Visti:
il DPR 207/2010;
lal.r. 12/07/2011, n. 12;
il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
il D.M. n.49 del 17/03/2018 del ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
fa L.R. n. 8/2016 recante “Disposizioni per favorire I'economia”, il cui art. 24 contiene le

AN S NN

modifiche alla L.R. n. 12/2011 (recepimento in Sicilia della normativa statale sui contratti
pubblici) a seguito dell’entrata in vigore

Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge
16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali
e la legge n. 108/2021;

v I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia ;

\

Ritenuto che, pertanto, dall'esame dei fatti evidenziati nella relazione del d.l. per I'esecuzione
del contratto ed a seguito dell’istruttoria di verifica degli elaborati di progetto a corredo delia
variante e degli accertamenti tecnici ed amministrativi effettuati, si pud procedere
all’'approvazione della perizia di variante suppletiva;

Ritenuta, pertanto la propria competenza per come su esposto;
Per la causale descritta in narrativa;
PROPONE
1. di approvare la narrativa in premessa, qui da intendersi riportata e sottoscritta quale
parte integrante deldispositivo;

2. di approvare la perizia di variante suppletiva ai sensi dell'art. 149 e 106 comma 1
lettera c) del D. Lgs. 50/2016, nella quale sono dettagliatamente descritti i lavori di
variante, costituita dai seguenti elaborati, anche se non allegati alla presente, per farne
parte integrante e sostanziale:

tav. n.1 - Planimetria generale intervento

tav. n. 2 - Planimetria generale rete smaitimento acque meteoriche
tav. n. 3 - Planimetria Generale acque nere

Allegati

All. 1 - Relazione tecnica

All. 2 - Analisi dei nuovi prezzi

All. 3 - computo metrico estimativo

All. 4 - quadro tecnico economico

All, 5 - Quadro di raffronto

All. 6 — Schema atto di sottomissione

3. Di approvare il nuovo quadro economico rideterminato, per effetto della perizia di
variante e suppletiva di seguito riportato e cosi ripartito:



A LAVORI €729.472,52

oneri sicurezza non soggetta ar.a. €14.500,31

Importo soggetto a ribasso d'asta €714972,21
r.a. del 20,081% £ 143.573 57
lavori al netto del r.a. €571.398,64
oneri Sicurezza non soggetta ar.a. £14.500.3]
Importo contrattuale € 585.898,95 €585.898,95
B Somme a disposizione dell'amm.ne
1 PerIVAsuilavori 10% €58.589,90
2 oneriperizia di variante ed aggiornamento progetto €27.709,85
3 oneridirezioen lavori misure e contabilita €31.448,84
4 cocordinamento sicurezza in fase di esecuzione lavori £€16.896,25
5 ivaeonerisulle competenza tecniche €20.443,57
6 incentivo artt, 113 d.lgs 50/2016 2% lavori €13.429,65
7 oneri conferimento in discarica £10.500,00
g  imprevisti ed economie £5.818,20
g onerispese digara €1.000,00
10  economie da ribasso d'asta per applicazione art. 26 d.). 50/2022 £132.353.30
Totale somme a disposizione €318.189,56 £318.189,56
risparmio IVA sur.a. €13.235,33
Importo totale progetto Y TVETERTY

Di dare atto, che la perizia di variante in corso d‘opera ai sensi dell’art. 149 del D.Lgs.
n.50/2016, nonché ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c) del d.igs 50/2016 e ss.mm.ii., & stata
necessaria in quanto:
e ¢ stata necessaria la formazione di nuovi prezzi, come da verbale di concordamento;
* |e opere previste nella variante, volte all’'adeguamento ed al miglioramento dell’intervento
e non analizzate in fase progettuale, non alterano l'impostazione sostanziale del progetto
validato, ma lo integrano e apportano migliorie, soprattutto per la necessita di garantire,
completare e migliorare definitivamente l'opera e la sua funzionalita;
e ¢ finalizzata, nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione, al miglioramento dell’opera e

alla sua funzionalita;

Di dare atto che le variazioni introdotte con la perizia di variante integrativa non sono superiori
al 20%, come si evince dal quadro economico sopra riportato e dal quadro di raffronto, per il
maggiore importo netto dei lavori rispetto alle previsioni originali pari a Euro 46.769,51
(€585.898,95-€539.129,44) al netto del ribasso del 20,081%. Ai fini contrattuali resta I'importo
Atto di sottomissione da registrare di €.46.769,51 (diconsi euro
quarantaseimilasettecentosessantanove/51) ed i pagamenti sono soggetti ad 1I.V.A.

Di dare atto che il costo dei maggiori lavori in argomento non comporta maggiore spesa per
questo comune in quanto i maggiori lavori sono finanziati con gli imprevisti e le economie nei
limiti delle somme disponibili, previste nelle somme a disposizione del progetto, peraltro
contenuto nei imiti di un quinto dell'importo dell’appalto

Dare mandato al responsabile unico del procedimento, al responsabile dell’area tecnica e
all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Renato Carcione

@« (’/v&/ﬂ Comune
7




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C., RESI AI SENSI DELL'ART. 12
DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30 E DELL’ART. 49 DEL T.U.EE.LL.
N. 267/2000 E SM.I..

Si esprime parere FAVOVEVOLE, in ordine alla REGOLARITA TECNICA
Longi 396 [/5923

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Ge;y. Renato Carcione

A et doqg

1) - Ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e dell’articolo 49 del
T.U. EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolaritd contabile, si esprime
PARERE FAVOREVOLE.

Longi, li Z@/O A L9923

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Gabriella Pidala)

AR IS

2) - At sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilita
si attesta la copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario

Capitolo Voce: “

|1 Competenza

I._I Residui Impegnon® /2023 per €‘

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Gabriella Pidala)

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI
GIUNTA COMUNALE N. _ T4
— g
DEL &4 -9 F-dec3 DALLE ORE £3, 4G - ALLEORE $ECuiiT,




PROPOSTA N.94 del 74 -€¥%- o3

Letto, approvato e sottoscritto.

L'Assessore Anzian
Dott.ssa Fiorella Cirrincione

e

1l Segretario Comunale
Datt. Stefano Oriti

|)i]| La presente deliberazione & stata dichfarata immediatamente esecutiva ai sexSi dell'articolo 12, comma 2°
della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.

Longi, i 2 (ot 203 - I Segretario Comunale - Dott. Stefano Oriti 2 ’
**********#***************************************************** % R * %%k
|__| La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il a1 sensi dell’Art. 12

comma 1 Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all’ Albo On-line del sito istituzionale dell’Ente.

Longi, 11 Segretario Comunale - Dott. Stefano Oriti

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale sara
pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente, per 15 giomi consecutivi a far data dal
24-CF- o3

Longi, li_2y| o223

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Stefano Orjti

Bt

Si attesta che la presente deliberazione & stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota Prot. n. del

IL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Maria Galati

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile delle Pubblicazioni,

CERTIFICA
che la presente deliberazione — ai sensi dell’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991 - ¢ stata pubblicata all’Albo
on-line del sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi, dal al

, € che non sono stati  presentati reclami o osservazioni.

Longi, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
1l Responsabile delle Pubblicazioni




